
 

 

Comune di Genova |  

Direzione di Area Stazione Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 01055 72190/72292/72207/72410| 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Prot.Telematico 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA APERTA 

 

Oggetto della gara: Procedura aperta telematica per l’affidamento in appalto dell’esecuzione dei lavori di 

riqualificazione dell’impianto sportivo “G. Piccardo”. MOGE 20361 - CUP B39H20000040008 – CIG 9954305858 

–  Gara telematica n. G01719 – Numero gara ANAC 9215411 

 
Responsabile del Progetto: Ing. Chiara Tartaglia Direttore della Direzione Sport. – telefono 0105573699 – cellulare 

3397340426 - e-mail: ctartaglia@comune.genova.it 

 
Importo a base di gara: Euro 487.813,47 di cui Euro 108.141,97 per costi stimati della manodopera per l’esecuzione 

dei lavori, al netto di spese generali e utili d’impresa, non soggetti a ribasso ed  Euro 6.692,02 per oneri della 

sicurezza, non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A. 

 
Criterio di aggiudicazione: Ai sensi dell’art. 108 comma 1 del D.lgs. 36/2023, secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo: offerta economica 22 punti / offerta 

tecnica 78 punti 

 
Informazioni di carattere amministrativo: Determinazione Dirigenziale della Direzione Sport n. 2023-195.0.0.-

332 adottata il 30 agosto 2023 ed esecutiva dal 7 settembre 2023 

 
PUBBLICITÀ BANDO DI GARA:  Pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Genova dal 11 settembre 

2023 al 2 ottobre 2023 e scaricabile dai siti internet https://smart.comune.genova.it/ e 

https://appaltiliguria.regione.liguria.it/  

 
Offerte ricevute: n. 1 

 

Limonta Sport SPA 

Punteggio finale: 100 

Ribasso offerto: 3%  

Codice fiscale: 00354970139 

 
Seduta esperita in modalità completamente telematica (ai sensi del combinato disposto dell'art. 58 del D.lgs. n. 

50/2016 applicabile in via transitoria ai sensi dell’art. 225 comma 2 del Codice) mediante la piattaforma di e-

procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in prima seduta in data 3 ottobre 2023 come da verbale 

Cronologico n. 453, in seconda seduta in data 9 ottobre 2023 come da verbale Cronologico n. 461 e in terza seduta 

in data 17 ottobre 2023 come da verbale cronologico n. 468 

 
Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale della Direzione Sport n. 2023-195.0.0.-400 

adottata in data 23 novembre 2023 ed esecutiva dal 30 novembre 2023 

 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
5
/
1
2
/
2
0
2
3
.
0
5
7
3
4
3
3
.
I



 

 

Comune di Genova |  

Direzione di Area Stazione Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 01055 72190/72292/72207/72410| 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Aggiudicatario: Limonta Sport SPA, con sede in Corso XXV Aprile n. 167, 24050, Erba (CO), codice fiscale e 

Partita IVA 00354970139 

 
Importo di aggiudicazione: Euro 476.624,09 comprensivo di costi per la manodopera e oneri per la sicurezza, il 

tutto oltre I.V.A. in virtù del ribasso offerto del 3% 

 
Subappalto: possibile entro i limiti di legge. 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 5 dicembre 2023 al  20 dicembre 2023 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
5
/
1
2
/
2
0
2
3
.
0
5
7
3
4
3
3
.
I


